
 
Provincia di Rimini 

 

Provincia di Rimini – Ordinanza  n. 35 del 05-05-2021 

 

ORDINANZA 
Servizio Infrastrutture Viarie 

 

 

REGISTRO GENERALE   N. 35 DEL 05-05-2021 

 

 
 

OGGETTO: 
 

 

SS.PP. n° 14 "Santarcangelo" e n° 73 Pontaccio MacelloRealizzazione di 

rotatoria nell'intersezione fra le SSPP n° 14 (Km. 3+435) e n° 73 (Km. 0+000) 

nei Comuni di Poggio Torriana e Santarcangelo di R. da parte della ditta 

appaltatrice Edil Sagea Srl di Santarcangelo di R. e delle eventuali ditte 

subappaltatrici e/o subaffidatarie e/o fornitrici.Istituzione di limitazione alla 

circolazione mediante senso unico alternato regolato da impianto semaforico 

mobile anche funzionate 24 ore su 24 ore e/o movieri, brevi interruzioni e/o 

deviazioni della circolazione a seconda delle fasi lavorative. 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTO il contratto n° 24 di Racc. del 07.04.2021 con cui la Provincia di Rimini ha accollato i lavori in 

oggetto alla ditta appaltatrice Edil Sagea Srl di Santarcangelo di R.; 

CONSIDERATO che per l’esecuzione dei lavori – data la tipologia degli interventi - risulta necessario 

l’istituzione di sensi unici alternati e brevi interruzioni e/o deviazioni della circolazione, nell’intorno 

della intersezione fra le SSPP n° 14 e n° 73 a seconda delle fasi lavorative e che alcune lavorazioni 

potranno essere eseguite sia in orario notturno che durante i giorni festivi per particolari esigenze di 

traffico e per interventi urgenti; 

CONSIDERATO che risulta necessario istituire dei divieti di transito per i veicoli di massa a pieno carico 

superiore a 3,5 t (Fig. II 60/a) lungo alcune Vie del Comune di Poggio Torriana: Via Ripa Bianca, Via 

Delle Ginestre, Via Dante Alighieri e Via Alfredo Panzini, con esclusione dei veicoli adibiti al cantiere, di 

Hera e TPL oltre ad eventuali autorizzati; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, concernente obblighi, divieti e limitazioni relative 

alla circolazione stradale; 

VISTO il Regolamento per l'esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada; 

SENTITO il parere della P.O. del Servizio Infrastrutture Viarie; 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
1
7
1
 
d
e
l
 
0
5
-
0
5
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
Provincia di Rimini 

 

Provincia di Rimini – Ordinanza  n. 35 del 05-05-2021 

CON I POTERI conferitigli dal Decreto del Presidente della Provincia n° 24 del 11.03.2016; 

 

ORDINA 
 

• che dalla data del verbale di consegna 09 aprile 2021 fino a fine lavori previsti della durata di 360 
giorni e in base alle scadenze definite nel verbale, la ditta appaltatrice Edil Sagea Srl di 
Santarcangelo di R. e le eventuali ditte subappaltatrici e/o subaffidatarie e/o fornitrici possono 
istituire limitazioni temporanee della circolazione regolati da semaforo anche funzionanti 24 ore su 
24 ore e/o movieri, brevi interruzioni e/o deviazioni della circolazione nell’intorno della 
intersezione fra le SSPP n° 14 “Santarcangelo” (Km. 3+435) e n° 73 “Pontaccio Macello” (Km. 
0+000) per l’esecuzione a tratti dei lavori in oggetto a seconda del progredire degli stessi e delle 
fasi lavorative; 

• che sia eventualmente istituito il senso unico nel tratto SP n°73 fino all’intersezione con la SP n°14 
bis, tale senso unico come direzione verrà regolato secondo le necessità del cantiere; Tale 
limitazione avrà ripercussioni sulle vie Comunali: Via Ripa Bianca e Parcheggio Comunale 
intersezione Via Pontaccio Macello. Le deviazioni saranno possibili in doppio senso nel tratto Sp 14 
bis sino al tratto Via Collina; 

• i divieti di transito per i veicoli di massa a pieno carico superiori a 3,5 t (Fig. II 60/a) eccetto veicoli 
trasporto R.S.U. e trasporto pubblico o in accesso verso i cantieri presenti, sulle strade limitrofe al 
cantiere per evitare interferenze con la viabilità ordinaria saranno chiesti al Comune di Poggio 
Torriana dalla ditta appaltatrice per l’emissione delle ordinanze di competenza; 

• che l’esecuzione dei lavori in orari serali, notturni e durante i giorni festivi siano comunicati con 
congruo anticipo al Comune ed alla presente Amministrazione per interessare la popolazione 
residente con comunicazioni a mezzo stampa; 

• che il cantiere e le possibili code siano presegnalate sulla viabilità provinciale con congruo anticipo 
in maniera da limitare per quanto possibile il transito sulle strade oggetto di lavori; 

• che siano resi noti su idoneo supporto da posizionare/applicare sulla segnaletica di cantiere e 
sull’eventuale impianto semaforico, il nome della ditta esecutrice e un recapito telefonico 
(cellulare) per eventuali chiamate di pronto intervento da parte delle Forze dell’Ordine e del 
personale stradale della Provincia di Rimini in caso di problemi riscontrati sui cantieri; 

• che i limiti di cui alla presente Ordinanza, siano notificati al pubblico mediante l’installazione da 
parte della ditta appaltatrice Edil Sagea Srl ed eventuali ditte subappaltatrici, dei segnali previsti dal 
vigente Codice della Strada, del Decreto M. Infr. del 10.07.2002 “Disciplinare Tecnico il 
segnalamento temporaneo”, a propria cura e spese compreso l’onere per la vigilanza sulla corretta 
installazione e manutenzione della segnaletica durante tutta la durata dei lavori; 

• che la responsabilità di ogni eventuale danno riportato da persona o cosa in conseguenza ai lavori 
in oggetto, fatte salve le applicazioni delle Norme di Legge che tutelano l’incolumità pubblica e la 
prevenzione degli infortuni sul lavoro, è a carico della Ditta che esegue il lavoro restando la 
Provincia ed il suo personale tecnico e stradale completamente sollevata ed indenne; 

• che la presente Ordinanza sia conservata in cantiere per tutta la durata dei lavori; 

• si allega schema planimetrico indicativo: 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
1
7
1
 
d
e
l
 
0
5
-
0
5
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 
Provincia di Rimini 

 

Provincia di Rimini – Ordinanza  n. 35 del 05-05-2021 

 
Si demandano agli organi di Polizia le funzioni di vigilanza per il rispetto di quanto sopra. 
 
 

Rimini, lì 05-05-2021 

 Il Responsabile 

  Fausto Sanguanini 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
R
I
M
I
N
I
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
8
1
7
1
 
d
e
l
 
0
5
-
0
5
-
2
0
2
1
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a


